
آن گاه که نالۀ حسرت دوزخیان بلند می شود، می گویند: گزینه 2 - 1
ما در دنیا نماز نمی خواندیم و از محرومان دستگیري نمی کردیم؛ همراه بدکاران در معصیت فرو رفتیم و روز رستاخیز را تکذیب کردیم.

اي کاش خدا را فرمان می بردیم و پیامبر او را اطاعت می کردیم.
اي کاش فلان شخص را دوست خود انتخاب نمی کردیم. او ما را از یاد خدا بازداشت.

دریغ بر ما، به خاطر کوتاهی هایی که در دنیا کردیم.

بهشت آمادة استقبال و پذیرایی از بهشتیان از آن هاست و چون بهشتیان سر رسیدند، درهاي آن را به روي خود گشوده می بینند. بهشت گزینه 3 - 2
هشت در دارد که بهشتیان از آن درها وارد می شوند. یک در مخصوص پیامبران و صدیقان، یک در مخصوص شهیدان و درهاي دیگر براي گروه هاي دیگر

است.

مطابق فرمایش پیامبر اکرم(ص): «براي تو به ناچار هم نشینی خواهد بود که هرگز از تو جدا نمی گردد و ...»،  بیانگر آن است که در عرصۀ گزینه 3 - 3
قیامت تصویر اعمال یا گزارش اعمال نمایش داده نمی شود، بلکه خود آن عمل نمایان می شود و هرکس عین عمل خود را می بیند.

در هر دو عبارت به نیکوکاران و رستگاران که جایگاهشان بهشت است، اشاره شده که نگهبانان بهشت به آن ها سلام می کنند و می گویند گزینه 2 - 4
خوش آمدید؛ وارد بهشت شوید و براي همیشه در آن زندگی کنید. و آن ها نیز در بهشت حمد و ستایش خدا را می گویند.

گزینه 1 آتش جهنم (دوزخ) حاصل عمل خود انسان ها است و براي همین، از درون جان آن ها شعله می کشد.  - 5
  بالاترین نعمت بهشت، رسیدن به مقام خشنودي خدا است که نیکوکاران و رستگاران براي خود می یابند و از این رستگاري بزرگ مسرورند.

گاهی پاداش و کیفر محصول طبیعی خود عمل است و انسان ها نمی توانند آن را تغییر دهند، بلکه باید خود را با آن هماهنگ کنند و با آگاهی گزینه 1 - 6
کامل از آن برنامۀ زندگی خود را تنظیم و سعادت زندگی خویش را تأمین کنند.

بهشت براي بهشتیان سراي سلامتی (دارالسلام) است؛ یعنی هیچ نقصانی، غصه اي، ترسی، بیماري اي، جهلی، مرگ و هلاکتی و خلاصه هیچ گزینه 1 - 7
ناراحتی و رنجی در آنجا نیست.

در عرصۀ قیامت  گزینه 3 - 8

دوزخیان به خدا می گویند: پروردگارا! شقاوت بر ما چیره شد و ما مردمی گمراه بودیم. ما را از اینجا بیرون بر که اگر به دنیا باز گردیم، عمل گزینه 3 - 9
صالح انجام می دهیم.

پاسخ قطعی خداوند این است که: 

) آیا در دنیا به اندازة کافی به شما عمر ندادیم تا هر کسی می خواست به راه راست آید؟ 

) ما می دانیم اگر به دنیا بازگردید، همان راه گذشته را پیش می گیرید.

گزینه 3 ترجمۀ آیۀ شریفۀ  آل عمران: «و شتاب کنید براي رسیدن به آمرزش پروردگارتان و بهشتی که وسعت آن، آسمان ها و زمین است - 10
و براي متقیان آماده شده است، همان ها که در زمان توان گري و تنگ دستی ...»

، مدثر: «جهنمیان می گویند: ما در دنیا نماز نمی خواندیم و از محرومان دستگیري نمی کردیم...» ترجمۀ آیۀ شریفۀ 
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تصویر اعمال انسان یا گزارشی از عمل انسان نمایش داده نمی شود.1){
بلکھ خود عمل نمایان می شود و ھر کس عین عمل خود را می بیند.2)
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